
H

W
Ansatz Post Ansatzbezeichnung Postbezeichnung Voranschlag Rechnungen Soll

Über-

schreitung 

genehmigt

noch zu 

genehmigen
Begründung

GR

1 163000 050000 Freiwillige Feuerwehren

Erneuerung Schrankenanlage Einfahrt 

Feuerwehr 0,00 0,00 16.823,54 0,00 -16.823,54 

1 853000 510000

Betriebe für die Errichtung und 

Verwalt.von Wohn- /Geschäftsgeb. Vertragsbedienstete der Verwaltung 90.600,00 0,00 107.208,85 1.304,79 -15.304,06 

1 859400 050000 Jenbacher Sozialzentrum Photovoltaikanlage 0,00 0,00 78.552,82 1.110,50 -77.442,32 

90.600,00 0,00 202.585,21 2.415,29 -109.569,92 

Ausgaben- und Überschreitungen per 07.10.2024
TOP Ö  2.1TOP Ö  2.1



D/37280/2024

Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde Jenbach vom 29.10.2024 
über die Festsetzung einer Waldumlage 

Aufgrund des § 10 Abs. 1 der Tiroler Waldordnung 2005, LGBl. Nr. Nr. 55/2005, zuletzt 

geändert durch LGBl. Nr. 38/2024, wird zur teilweisen Deckung des jährlichen Personal- 

und Sachaufwandes für die Gemeindewaldaufseher verordnet: 

 

§ 1 

Waldumlage, Umlagesatz 

 

Die Marktgemeinde Jenbach erhebt eine Waldumlage und legt den Umlagesatz einheitlich 

für die Waldkategorien Wirtschaftswald, Schutzwald im Ertrag und Teilwald im Ertrag mit 

50 v.H. der von der Tiroler Landesregierung mit Verordnung vom 17. September 2024, VBl. 

Tirol Nr. 93/2024, festgelegten Hektarsätze fest. 

 

§ 2  

Inkrafttreten 

 

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2025 in Kraft.  

 

 
Amtstafel: 
Angeschlagen am  
Abzunehmen am  

Für den Gemeinderat: 
 

Der Bürgermeister 
Dietmar Wallner 

 
 
 
 

TOP Ö  2.2TOP Ö  2.2



T
O

P
 Ö

  7
T

O
P

 Ö
  7



TOP Ö  7TOP Ö  7



TOP Ö  7TOP Ö  7


	Vorlagendokumente
	TOP Ö  2.1 Ausgabenüberschreitungen per 07.10.2024
	GR Ausgaben- und Überschreitungsliste per 07.10.2024  FV/010/2024

	TOP Ö  2.2 Änderung der Verordnung über die Festsetzung einer Waldumlage
	Verordnung  AL/127/2024

	TOP Ö  7 Anträge, Anfragen, Allfälliges
	Anfrage Fernwärme  
	Antrag Anschaffung von VVT Klimatickets  
	Antrag Evaluierung Parkabgabenverordnung  



